
سرویس سیاسی-  محمدحسن  قدیری  ابیانه گفت: احمدی نژاد دیگر اعتقادی به 
روحانیت، ولایت فقیه و مرجعیت ندارد و به همین دلیل از دایره نظام خارج شده است. 
آقای مشایی گفته بود، همان طور که عصر اسب سواری گذشته است دوره اسلام گرایی 

هم گذشته است، و احمدی نژاد هم این نگاه را قبول دارد.
حرف هــا و فعالیت های سیاســی این روزهای محمــود احمدی نژاد، رئیس 
دولت های نهم و دهم، همچنان ادامه دارد. احمدی نژاد این روزها هر کاری می کند تا 
از یادها نرود؛ رفتارهایی که بسیاری آن را به عزم او برای کاندیداتوری در سیزدهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری در خرداد سال ۱۴۰۰ ربط می دهند.
محمدحسن  قدیری  ابیانه، فعال سیاسی اصولگرا، در این  باره اظهار کرد: محمود 
احمدی نژاد به قدرت چسبیده است و به همین دلیل حتماً در انتخابات ۱۴۰۰ ثبت نام 
خواهد کرد و حتماً هم از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت خواهد شد. البته خودش 
می داند که احتمال حضورش در انتخابات ریاست جمهوری بعید است با این حال با 
انجام دادن بعضی کارها دنبال این است که طرفدارانش به سیستم برای تایید او فشار 

بیاورند.
او در ادامه گفت: احمدی نژاد و طرفداران او گمان می کنند هنوز هم پایگاه رأی 
بالایی دارند؛ آنها نمی دانند فقط کسانی دوباره به او رأی خواهند داد که از مواهب یارانه 
نقدی بهره برده اند اما با طرز تفکر و رفتار او آشنایی ندارند. در واقع مردم مناطق محروم 

هم اگر از طرز تفکر این شخص مطلع شوند، مطمئناً از او روی برمی گردانند.
ابیانه تصریح کرد: احمدی نژادی که برای تولد مایکل جکسون پیام می فرستد و به 
آنجلینا جولی پیام اتحاد می دهد با احمدی نژادی که شعار عدالت طلبی و ساده زیستی 

می داد زمین تا آسمان فرق دارد.
این فعال سیاسی اصولگرا توضیح داد: احمدی نژاد دیگر اعتقادی به روحانیت، 
ولایت فقیه و مرجعیت ندارد و به همین دلیل از دایره نظام خارج شده است. آقای مشایی 
گفته بود، همان طور که عصر اسب سواری گذشته است دوره اسلام گرایی هم گذشته 

است، و احمدی نژاد هم این نگاه را قبول دارد.
محمدحسن  قدیری  ابیانه در پایان گفت: احمدی نژاد خودش بیشترین نقش را در 

تبدیل شدن به به شخصیتی که امروز از او می بینیم، داشته است.

احمدی نژاد از دایره نظام خارج 
شده است

ترفند جدید 
روزنامه جمهوری اسلامی در خبرهای ویژه خود به تحرکات اخیر محمود 
احمدی نژاد رئیس دولت های نهم و دهم پرداخت.در این مطلب آمده است: محمود 
احمدی نژاد هم موج جدید تبلیغات انتخاباتی خود برای رسیدن به کرسی ریاست 
جمهوری در ۱۴۰۰ را شــروع کرده اســت. در این مرحله، به جای آنکه او به نقاط 
مختلف سفر کند، از هر استان چند نفر را به تهران می آورند و کنار خانه او نمایش 
درخواست مردمی برای ورود به انتخابات می دهند و از این صحنه ها فیلمبرداری 
می کنند. این تحرکات بعد از انتشار خبر دیدار محرمانه احمدی نژاد با یکی از افراد 

موثر، شتاب بیشتری گرفته است.

اخبار ویژه ...
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زنبیل گذاشته ایم

مرکز حفظ و نشر آثار 

چقدر فرصت دارد؟

رد کردند

اعلام آمادگی کرد

در سفارت انگلیس

نماینده پیشین مجلس با اشاره به شکایت از احمدی نژاد گفت: در حال حاضر 
شش شکایت از رئیس جمهوری که پایداری ها زمانی حامی او بودند، به قوه قضائیه 
رفته و به هیچ یک هنوز رسیدگی نشده است؛ بنابراین، اگر قرار به رسیدگی باشد 
باز ما از مجلس هشتم زنبیل گذاشتیم.محمدرضا خباز، نماینده پیشین مجلس، در 
خصوص طرح شکایت علیه رئیس جمهور گفت: مجلس یازدهم قبل از تشکیل 
شمشــیر را از رو بسته بود یعنی هنوز به مجلس نیامده و اصلا معلوم نبود که رای 
بیاورند برای اینکه بغض و کینه خود را نسبت به رئیس جمهور ابراز کنند در مصاحبه 
های خود افراد تندرو به ویژه جبهه پایداری رسما اعلام می کردند، ما وقتی به مجلس 
برویم، آقای رئیس جمهور را استیضاح خواهیم کرد.او گفت: یعنی یک تنش قبل از 
انتخابات به وجود آوردند و متاسفانه این تنش ها هم بیشتر از شهرهایی مثل مشهد و 
قم به وسیله برخی از نمایندگان شکل گرفت و تا توانستند دست به این کارها زدند 
تا جایی که رهبر انقلاب در سخنرانی خود خطاب به مجلس بیان داشتند که این 
دولت تا روز آخر وظیفه خود را انجام خواهد داد. شما مواظب باشید که دولت بهتر 
کارش را انجام بدهد. یعنی نظارت واقعی کنید. رهبری فرمودند، دولت ها در سال 
آخر عموما ممکن است، رخوت و سستی به آنها دست بدهد، یعنی شما نمایندگان 
مشوق و کمک کار دولت باشید تا دولت بتواند تا روز آخر یعنی تا مرداد سال ۱۴۰۰ 

کارش را دقیق انجام دهد.

فارس مدعی شــد، خبر منتشرشده مبنی بر راه اندازی مرکز حفظ و نشر آثار 
حسن روحانی نشان می دهد که عنوان و کارکرد این مرکز چیز دیگری است.این 
رسانه مدعی شد، شنیده شده است که حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور 
اخیرا مرکزی به عنوان مرکز حفظ و نشر آثار خودش را راه اندازی کرده است و عنوان 
آن را شورای تدوین، گردآوری و تنظیم آثار آیت الله حسن روحانی گذاشته   است. 
دبیری این شــورا به محمد قوچانی سپرده شده است. اولین پروژه ای که قوچانی 
در این شورا در دست اجرا دارد، تدوین کتابی با عنوان )احیای امید(  است که قرار 
است بر اساس مصاحبه با چهره های سیاسی مطرح در باب روحانی و خدمات او 
تدوین شود؛ اما یکی از نزدیکان رئیس جمور در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
فارس در این مورد گفت که این خبر دقیق نیست. وی تاکید کرد: چیزی به عنوان 
شورای تدوین گردآوری و مستندسازی آثار رئیس جمهور است و ربطی به یک 
رئیس جمهور ندارد. قوچانی از سال ۹۶ دبیر این شوراست در مورد یک شخص 
نیست در مورد نهاد ریاست جمهوری کار می کند. این کتاب در مورد دولت های 

یازدهم و دوازدهم است.

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: دولت نهایتاً دو هفته فرصت دارد تا لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ را اصلاح کند.روح الله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به رد کلیات لایحه بودجه در مجلس گفت: دولت تا سقف 
دو هفته فرصت دارد تا لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را اصلاح کند. وی افزود: پس از 
اصلاح لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ توسط دولت این لایحه برای بررسی به کمیسیون 
تلفیق خواهد رفت و پس از فرصت دو هفته ای یک کمیسیون تلفیق برای این منظور 
لایحه بودجه در صحن علنی مجلس مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. به 
گزارش فارس، نمایندگان مجلس در جلسه علنی پارلمان با کلیات لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۰ مخالفت کردند.

یک نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با عجیب دانستن رد کردن گزارش 
کمیسیون تلفیق درباره بودجه ۱۴۰۰ اظهار کرد: این اقدام مجلس شورای اسلامی 
خودزنی بود. محمدرضا تابش درباره ی رد کردن کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
اظهار کرد: همیشه این مساله محل چالش بوده که پس از بررسی کمیسیون تلفیق، 
گزارش این کمیسیون باید ملاک باشد یا لایحه دولت؟ که در مجالس قبلی جا افتاده 
بود که باید گزارش تلفیق ملاک باشد، اما اقدام امروز مجلس شورای اسلامی تعجب 
آمیز است، زیرا حتی گزارش کمیسیون تلفیق هم ملاک قرار نگرفت به خصوص 
این که یک شــخصیت اقتصادی مستقل یعنی آقای نادران در راس این کمیسیون 
بود. وی ادامه داد: ۴۵ روز وقت مجلس شورای اسلامی گرفته شد و نمایندگان هر 
تغییری می خواستند در بودجه اعمال کرده بودند و اصلاحات در کمیسیون تلفیق 
انجام شد و رهبری هم در زمینه ی بودجه رهنمود هایی داشتند، اما کار عجیبی در 
لایحه بودجه انجام گرفت و من معتقدم رد کردن گزارش کمیسیون تلفیق، خودزنی 

مجلس شورای اسلامی بود؛ این یک اتفاق عجیب و تاسف آور است.

دولت توکیو می گوید آماده است تا در چارچوب اتحاد با آمریکا و دوستی 
دیرینه با ایران، نقشی پررنگ تر در حل مسائل مربوط به برجام ایفا کند.به گزارش 
پایگاه خبری انِی، »توشیمیتسو موتگی« وزیر خارجه ژاپن، امروز سه شنبه از آمادگی 
این کشور برای ایفای تلاش های دیپلماتیک فعالانه در راستای حل مساله هسته ای 
ایران خبر داد.وی در این باره افزود: ایفای این نقش با اتکا به روابط تعریف شده در 
چارچوب اتحاد با آمریکا و در عین حال، بر اساس روابط دوستانه ای است که به 
طور سنتی با ایران داریم.موتگی در ادامه افزود: در حال حاضر، ژاپن لازم می بیند که 
تحول رابطه آمریکا-ایران را در دوره ریاست جمهوری بایدن زیر نظر داشته باشد، 
حال آنکه به اجرای توافق هسته ای با ایران موسوم به برجام امیدواریم.اظهارات این 
مقام ژاپنی در حالی مطرح می شود که این آمریکا بود که با خروج یک جانبه از توافق 
هسته ای راه دیپلماسی را سد کرد و در حال حاضر نیز، قدم اول برای بازگشت به 

اجرای کامل برجام باید از سوی دولت جدید واشنگتن برداشته شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه برخی رسانه ها دیدارم با سفیر 
آلمان را تحریف کردند، گفت: اینکه گفتند این دیدار در سفارت انگلیس انجام شده 
 غیرواقعی است.حجت الاسلام مجتبی ذوالنور در دیدار جمعی از مدیران رسانه و 
فعالان فرهنگی با اشاره به تحریفات درباره دیدار با سفیر آلمان تصریح کرد: سفیر 
آلمان پیگیر بود که به ملاقات من بیاید و پس از چند هفته این دیدار انجام شد و 
حرف های خود را بیان کردم، ولی متأسفانه برخی از اشخاص و کانال های خبری 
دروغ هایی درباره این دیدار گفتند و اینکه دیدار در سفارت انگلیس انجام شده که 
این ســخنان غیرواقعی واقعاً جای تأسف است.او ادامه داد: گفته شد که ذوالنور 
صاحب شرکت است. شخصی که این خبر را منتشر کرد چرا کارکردهای شرکت 
و فعال بودن آن اشاره نکرده چون شرکت صورت های مالی دارد ولی هیچ موردی 
ذکر نشــد ولی متأســفانه تخریب صورت می گیرد و برخی از رسانه ها بازنشر 
کرده و این موضوع منصفانه نیست.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: اینکه مرا دوره کرده و در یک جهت بیندازند این گونه نیست بلکه 
تکلیف محور عمل می کنم، ممکن است حرف حقی بزنم که اصلاح طلبان از آن 
خوششان بیاید و ممکن است علیه جریان اصولگرا باشد ولی حرف حق باشد، 
من هیچ گاه در چارچوب های خشک جریانی مطلقاً خود را اسیر نمی کنم و اینکه 

به تکلیف برسم و کاری را انجام می دهم.

زهرا شجاعی دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب:  فعال سیاسی اصولگرا: 

        سرویس سیاسی-  فعال سیاسی اصولگرا و از نزدیکان قالیباف گفت: مدیران و 
اعضای سابق ستاد قالیباف به صورت غیر رسمی اما خیلی جدی در مناطق تهران و 

استان ها فعال شده اند.
وهاب عزیزی، دبیرکل جبهه مردمی جهادگران ایران اسلامی که در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۹۲ به صورت رسمی و رسانه ای از نامزدی قالیباف حمایت کرده بود، 
در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری برنا راهبرد اصولگرایان برای انتخابات 

۱۴۰۰ را دارای پیچیدگی و چند مرحله ای توصیف کرد.
از نظر وهاب عزیزی، جریان اصلاح طلب تیم رسانه ای قوی دارد که توسط سلبریتی های 
داخل و خارج پشتیبانی و تغذیه می شود. لذا اصولگرایان برای مقابله با سونامی تبلیغاتی 
و جنگ رسانه ای رقیب، یک سپر دفاعی چندلایه طراحی کرده اند تا از نامزد اصلی 
خود در مقابل هجمه های رسانه ای دفاع کنند. رونمایی زمانبندی شده از کاندیداهای 
پوششی، بخشی از این طرح است که با اعلام کاندیداتوری عزت الله ضرغامی، حسین 

دهقان و بقیه شروع شده و در نهایت با نامزدی محمد باقر قالیباف تکمیل می شود.
مدیر مســئول جهادگران نیوز طراحی جدید اصولگراها را هوشــمندانه و بی نقص 
دانست و اضافه کرد: بعضی وقت ها از اعلام حضور یک مینی بوس کاندیدای ریاست 
جمهوری به عنوان نقطه ضعف اصولگرایان یاد می شود، در حالی که این کاندیداها تیم 

پیشرو و "تیرجمکن"رئیسی هستند، می آیند تا مسیر ورود او به پاستور را آماده کنند.
فعال رسانه ای اصولگرا تصریح کرد: اصولگرایان بر سر موضوع توانایی و کارآمدی 
ابراهیم رئیسی وحدت و اتفاق نظر دارند و همه قبول دارند که در شرایط فعلی فقط 
ابراهیم رئیســی پتانسیل و توان اجماع حداکثری بین گروه ها و طیف های مختلف 
اصولگرا و جریان ارزشی از تندروها تا محافظه کاران را دارد؛ عملکرد یک سال اخیر 
رئیسی در قوه قضائیه نیز این باور را تقویت کرده است. قالیباف در این طرح تا مرحله 
ثبت نام پیش می رود، شاید در مناظرات نیز حضوری فعال داشته باشد اما انتظار نهایی 
از قالیباف این است که زمینه حضور ابراهیم رئیسی را فراهم و کم خطر کند. قالیباف 
می تواند در دوره بعدی شانس خود را با ضریب اطمینان بیشتری امتحان کند، که این 

معقول تر و تحقق پذیر است.

قالیباف زمینه را برای حضور رئیسی 
آماده می کند

یک فعال سیاسی اصولگرا: 

دیدگاه خاتمی این است که نامزد اصلاح طلب داشته باشیم

    ســرویس سیاسی -  دبیرکل مجمع 
زنان اصلاح طلب در توضیح راهکارهای 
این تشکل برای تاثیرگذاری در انتخابات، 
گفت: دیگر سراغ نامزد نیابتی و ائتلافی 
نخواهیم رفت و اگر نامزد اصلاح طلب 
توانمندی داشــته باشــیم از او حمایت 
می کنیم؛ در غیراین صورت با ارائه برنامه، 

نظام و دولت آینده را یاری می کنیم.
زهرا شجاعی دبیرکل مجمع زنان اصلاح 
طلب در نشســت مجازی این تشــکل 
اصلاح طلب، با توضیح جزییات کنگره 
روز جمعه- هفدهم بهمن- مجمع زنان 
اصلاح طلب و با تبریک ایام الله دهه فجر 
و ورود تاریخی امام )ره( به میهن اسلامی و 
ولادت حضرت زهرا )س( و روز زن ابراز 
امیدواری کرد این بزرگداشت ها زمینه ای 
برای شناخت مسائل و مشکلات زنان و 
برای بهبود شرایط آنها و پاسخ به مطالبات 

آنها باشد.
دبیــرکل مجمع زنان اصــلاح طلب در 
پاسخ به پرسشــی درباره نامه ۱۲۶ فعال 
اصلاح طلب به رییس دولت اصلاحات 
و انتقاد از نهاد اجماع ساز گفت: از این نامه 
بوی مخالفت احساس نمی شود، بلکه در 
این نامه طرح و پیشــنهاداتی مطرح شده 
است. حتی برخی از افراد امضاء کننده نامه 
عضو نهاد اجماع ساز جدید اصلاح طلبان 
هســتند. طرح های مطرح شده برای ما 
ارزشــمند اســت و وظیفه این نهاد اخذ 
نظرات اصلاح طلبان و به کار بســتن این 

پیشنهادات است.
شــجاعی افزود: به نظر نمی رســد این 
نامــه دلیــل مخالفت باشــد، برخی از 
ایــن طرح ها مانند »ســرا« و ایجاد بانک 
اطلاعاتی از اصلاح طلبان، در شــورای 
عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان 
هم مطرح شــده بود خــوب و کاربردی 
هستند. این نهاد کمیته و کارگروه دارد که 
از صاحب نظران مختلف دعوت خواهد 
کرد و آنچه مهم است اراده برای وحدت و 
انسجام است که خوشبختانه وجود دارد.

وی همچنیــن دربــاره نامــزد اصیل یا 
ائتلافــی )نیابتی( اصلاح طلبــان برای 
نامــزدی انتخابــات ۲۸ خــرداد ۱۴۰۰ 
ریاســت جمهوری هم گفــت: هنوز به 
موضوع مصادیق در انتخابات ورود نکرده 
ایم و مصوبه ای نداشتیم اما معتقد هستم که 
دیگر سراغ نامزد نیابتی و ائتلافی نخواهیم 
رفت. دیدگاه آقای خاتمی هم این است 
که از نامزد اصــلاح طلب توانمند که ما 
توان دفاع از او را داشته باشیم و او هم توان 
انجام کار را داشته باشد مورد حمایت قرار 
می گیرد. در غیراین صورت با ارائه برنامه، 

نظام و دولت آینده را یاری خواهیم کرد.
دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب در پاسخ 
به پرسش دیگری درباره انتقادات از عدم 
حضــور زنان در نهــاد جدید، گفت: در 
فرایند تشکیل این نهاد در حال حاضر ۱۰ 
زن در میان ۴۶ نفر عضو اصلی نهاد اجماع 
ساز هستند؛ ۷ نفر از آن ها دبیرکل حزب 
و ســه نفر هم به عنوان شخص حقیقی 
انتخاب شدند. من یکی از پنج نفر تعیین 
اشــخاص حقیقی بودم و در فرایند این 
کارگروه تعامل؛ از ۱۵ نفر ۵ نفر زن انتخاب 
شدند. از همگی احزاب خواستیم که افراد 
حقیقی را با توجه به معیارهای اعلام شده، 
پیشنهاد کنند.در این پیشنهادات ۱۶۲ نفر 
معرفی شدند که ۳۳ نفر از آنها زن بودند که 
برای من جالب بود. در واقع ۲۰ درصد زن 

بودند. در پایش اولیه ۸۰ نفر حذف شدند 
و ۱۹ نفــر باقی مانند و در مرحله بعد ۵۳ 
نفر انتخاب شدند که ۱۲ نفر زن بودند. در 
مرحله آخر هم با اکثریت آرا ۵ زن انتخاب 
شدند که دو نفر رد شدند و در نهایت سه 

نفر زن انتخاب شد.
شــجاعی درباره افزایــش گمانه زنی ها 
درباره نامزدی زنــان هم گفت: اینکه از 
سوی سخنگوی شورای نگهبان اعلام شد 
که زنان هم می توانند در انتخابات به عنوان 
نامزد شرکت کنند؛ موضوع مانع اصلی را 
از پیش پا برداشــته شــود. یعنی شورای 
نگهبان از اصل ۱۱۵ قانون اساسی و کلمه 
رجال سیاسی تفسیر صریح و روشن خود 
را ارائــه داده و اعلام کند که کلمه رجال 
دلالــت بر جنس خاصی نمی کند؛ چنان 
چه در ادبیات دینی ما هم همینگونه است.

وی ادامه داد: اگر این تفسیر صورت گیرد 
و اعلام شــود می توان به بیشتر صداقت 
مطرح کنندگان پی ببریم. با برطرف شدن 
این مانع، اقبال عمومی در فضای داخلی 
و حتی جامعه جهانی برای نامزدی زنان 
وجود دارد. حتی می توان به پیروزی او هم 
امید داشت زیرا هم استعداد و هم مصادیق 

آن وجود دارد.
پست ریاست جمهوری اختیارات کم 
اما مسوولیت و پاسخگویی زیادی دارد

شجاعی در پاســخ به اینکه اگر اصلاح 
طلبان، اختیارات ریاســت جمهوری را 
کافی نمی دانند، چرا برای رسیدن به آن در 
تلاش هستند، گفت: در سازوکار تدوین 
قوانین، ریاست جمهوری اختیارات کم 
اما مسوولیت و پاسخگویی زیادی دارد. 
در صحنه عمل دستگاه های دخالت کننده 
در اداره کشــور به شکل گوناگون اجازه 
تصمیم گیــری جامع و کامل را به رییس 

جمهوری نمی دهند.
اصلاح طلبان قــدرت را ابزاری برای 
خدمت به جامعه و حفظ جمهوریت 

نظام می دانند
دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب، اصلاح 
اساسی را اصلاح ساختارها و قانون عنوان 
کرد وگفت: اینکه اصلاح طلبان به مساله 
ریاست جمهوری می پردازند به دلیل جاه 
و قدرت نیست. اصلاح طلبان قدرت را 
ابزاری بــرای خدمت به جامعه و حفظ 
جمهوریت نظام می دانند. بنابراین به آن به 
عنوان جاذبه نگاه نمی کنند بلکه ورود به 
آن را وسیله ای برای بهبود اوضاع کشور 
می دانند. آنها انگیزه کسب قدرت ندارند 
و ریاست جمهوری را طعمه نمی بینند. 
بنابراین کنار کشیدن و انفعال را نمی پذیرند 

پس فعالیت می کنند.
شــجاعی در پاســخ به پرسش دیگری 
دربــاره عملکرد دولت تدبیــر و امید و 
تاثیــر آن بر جایگاه اصلاح طلبان؛ گفت: 
حمایت اصلاح طلبان از دولت به معنای 
ائتلاف نیست. حمایت از دولت بهترین 
اقدامی بود که در آن دوران می توانســتیم 
انجام دهیم و اگر این حمایت را انجام نمی 
دادیم؛ گزینه دیگری برای نجات کشور و 

بهبود وضعیت وجود نداشت.
وی ادمــه داد: در موضــوع اســتیضاح 
رییــس جمهوری هم اگــر حمایت ها 
و راهنمایی هــای رهبر انقــلاب نبود، 

مشکلات کشور شدیدتر می شد.
شجاعی با اشاره به انتخابات آینده، گفت: 
شب دراز است و قلندر بیدار، باید دید اگر 
در انتخابات آینده قدرت یک دست شد که 

تلاش ها برای آن هم درحال انجام است؛ 
مشکلات چگونه حل خواهد شد.

عارف در مظان نامزدی است
دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب درباره 
دلایــل عدم حضور »محمدرضا عارف« 
در نهاد اجماع ســاز جدید هم گفت: در 
تعیین معیارهای اشخاص حقیقی که عضو 
نهاداجماع ساز هستند، یکی از ملاک ها این 
بود که شخص در مظان نامزدی انتخابات 
نباشد. بر همین اساس عارف و برخی از 
دوستان دیگر که در مظان بودند، به همین 
دلیل انتخاب نشدند. وگرنه او با گذشتی 
که ســال ۹۲ انجام داد برای اصلاح طلبان 

شخصیتی قابل احترام است.
شــجاعی درباره راه های پیشــگیری از 
ایجاد حاشــیه ها پیرامون درباره جدید 
اصلاح طلب هم گفت: تلاش شده است 
که از ابتدای تشکیل این نهاد اجماع ساز 
روشی انتخاب شود که حاشیه های کمتر 
داشته باشد. یکی از اشکالاتی که در دوره 
قبل وارد بود، نحــوه انتخاب افراد بود و 
منتقدان معتقد بودند در انتخاب افراد دخیل 
نیستند. در نهاد اجماع ساز سازوکاری تعیین 
شد تا رییس دولت اصلاحات در انتخاب 
شخصیت های حقیقی مستقیما دخالت 
نکردند و کارگروهی تعیین شد. پنج نفر 
از ســوی شورای هماهنگی، چهارنفر از 
سوی رییس دولت اصلاحات این افراد را 
انتخاب کردند. این کارگروه ابتدا از خود 
احزاب برای معرفی نیرو کمک خواست 

تا افراد اولیه از خود احزاب باشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: اینکه 
جمعی انتخاب شوند که همه صددرصد 
از آن راضی باشــند امکان پذیر نیست و 
هر گروه دیگری که انتخاب می شد بازهم 
انتقادات وجود داشت. موضوع دیگری 
که وجود داشــت این بود که ما از برخی 
افراد مانند موســوی لاری، عبدالله نوری 
و صفایــی فراهانی و فاطمــه کروبی و 
مرضیه موســوی دعوت کردیم تا در این 
سازوکار حضور داشته باشند که نپذیرفتند. 
می خواستیم در مجموعه نمادی از شیخ 
اصلاحات و نخست وزیر دوران جنگ 
هم داشته باشد که پذیرفته نشد. بنابراین با 
محدودیت هایی از این نوع مواجه بودیم 

که در نهایت این گروه انتخاب شدند.
نخستین جلسه نهاد اجماع ساز یکشنبه 

برگزار می شود
شجاعی با اشــاره به اینکه اولین جلسه 
نهاد اجماع ساز روز یکشنبه آینده تشکل 
می شــود؛گفت: نهاد اجماع ساز محدود 
به این ۴۶ عضو نیســت و کارگروه ها و 
کمیته ها وجود دارند که در مراحل مختلف 
کمک خواهند کرد و شخصیت هایی چون 
حجت الاسلام موسوی لاری و معین قول 

کمک در مراحل آینده را داده اند.
دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب درباره 
حــق رای افراد حقیقی هم گفت: برخی 
چهره ها رای ندارند اما توان رای ســازی 
دارنــد اما ایــن به معنــای غالب بودن 
شخصیت های حقیقی نیست بلکه این 
افراد در جریان تصمیم سازی موثر هستند 
و تصمیم بر این است که از تمام جوانب 
موضوع بررسی شــود. بنابراین احزاب 
تاثیرگذاری خود را دارند و شخصیت های 
حقیقی هم این تاثیرگــذاری را تکمیل 
می کنند و نباید تعارضی بین اشــخاص 
حقیقی و حقوقی ایجاد شــود و تلاش 
بر این اســت که در نهاد جدید اشکلات 

شورای سیاســت گذاری اصلاح طلبان 
وجود نداشته باشد.

وی درباره آخرین فعالیت های انتخاباتی 
این تشــکل، گفت: مجمع زنان اصلاح 
طلب یکی از اعضای شورای هماهنگی 
اصلاح طلبان در نهاد اجماع ســاز جدید 
اســت و مواضع مجمع بــا این ائتلاف 
هماهنگ است و ضمن ابراز نظر در این 
تشکل ها، آنچه نظر اکثریت باشد را قبول 
می کند. آنچه در این شوراها مطرح شده 
این است که اگر انتخاباتی آزاد، عادلانه و 
رقابتی و نامزدی که بتواند اصلاح طلبان 
را نمایندگی کند؛ داشته باشیم؛ طبیعتا در 
انتخابات شــرکت خواهیم کرد. اما اگر 
چنین امکانی فراهم نشــده و نامزد مورد 
قبول اصلاح طلبان نباشــد به روش  های 
دیگری مانند ارائه برنامه در انتخابات فعال 

خواهد بود.
شــجاعی همچنین در ابتدای نشســت 
دربــاره روند فعالیت هــای مجمع زنان 
اصلاح طلب در چهار دوره گذشته گفت: 
دوره اول مجمع بین سال های ۸۵ تا ۸۸ و 
دوره شکل گیری مجمع بود که مدیران زن 
دوره اصلاحات و نمایندگان شاخه های 
زنان اصلاح طلب دور هم جمع شــدند 
و مجمع شکل گرفت و مجامع استانی و 
ائتلاف زنان تشکیل دادیم، فعالیت های 
انتخاباتی داشــتیم و زنان توانمند را برای 
حضور در صحنه سیاســی و انتخابات 

تشویق کردیم.
وی ادامــه داد: دوره ۸۸ تــا ۹۲ دوره دوم 
فعالیت مجمــع زنان اصلاح طلب دوره 
مقاومت بود. فعالیت ها پس از انتخابات 
سال ۸۸ تعطیل نشد اما به شکل غیررسمی 
ادامه داشــت. دوره ســوم از سال ۹۲ تا 
ســال ۹۶ بود که فعالیت مجمع افزایش 
یافت و این دوره را دوره بازآرایی مجمع 
نامگــذاری کردیم. یکی از اعضای موثر 
مجمع به عنوان مشاور رییس جمهوری در 
امور زنان و خانواده انتخاب شد و در سایر 
دستگاه های دولتی هم زنان به عنوان مدیر 
انتخاب شدند. ما در این دوره تشکیلات 
مجمع را بازآرایی کردیم و اعضای جدید 
را به عنوان عضو حقیقی دعوت کردیم. 
کمیته های شش گانه تشکیل و آیین نامه 
جدید تصویب شــد و فعالیت خود را بر 
اساس این آیین نامه جدید در چارچوب 
یک شورای مرکزی و کمیته های شش گانه 
در جهت توسعه مشارکت سیاسی زنان 
آغاز کرده و ادامه دادیم. انتشار نشریات، 
برگزاری نشست ها، فعالیت برای مجلس 
دهم در شــورای همگرایی احزاب زنان 
اصــلاح طلب، همکاری بــا زنان خانه 

احزاب از دیگر فعالیت های مجمع بود.
دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب افزود: 
در ســال ۹۴ برای اخــذ مجوز حزب از 
وزارت کشور تلاش کردیم و در ۲۵ آبان 
۹۵ موفق به دریافت مجوز برگزاری کنگره 
حزب شدیم. دوره چهارم مجمع از سال 
۹۶ آغاز و تاکنون ادامه داشته است که دوره 
انسجام و تثبیت و اتحاد زنان اصلاح طلب 
بوده است. اولین کنگره مجمع با یک دهه 
پشتوانه سیاسی و با تجارب زنان اصلاح 
طلب، مرداد سال ۹۶ با پیام آقای خاتمی و 
با حضور بیش از ۵۰۰ نفر از اعضای مجمع 

از سراسر استان ها برگزار شد.
شــجاعی افزود: تقویت و سازماندهی 
تشــکیلات، تصویــب آییــن نامه ها؛ 
تشکیل کمیسیون ها از فعالیت های اخیر 
مجمع بوده است و تا به امروز ۹۰ جلسه 
شورای مرکزی و کمیسیون ها برگزار شده 
اســت. ارتقا آگاهی و دانش سیاسی زنان 
با برگزاری دوره های آموزشــی، اصلاح 
نگرش ها و افکار عمومی در زمینه نقش و 
جایگاه زنان از طریق برگزاری نشست ها 
و همایش ها و اعلام مواضع از طریق بیانیه 
و نامه سرگشاده و مصاحبه، عضویت و 
فعالیت در تشکیلات شورای عالی اصلاح 
طلبان و تقویت وحدت بین احزاب زنان 
اصلاح طلب که موفق شــدیم از سال ۹۷ 
این اتحاد را در قالب ائتلاف زنان اصلاح 
طلب؛ صدف به وجود آوریم. اقدام دیگر 
رصد فعالیت نهادی های حاکمیتی زنان 
مانند فراکسیون زنان مجلس و معاونت 
امور زنان دولت را مورد رصد قرار داده و 

با آن ها جلساتی داشتیم. نمایندگان با اصلاح طرح احکام نامعتبر 
در حوزه ورزش موافقت کردند

سرویس سیاسی - نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح فهرست قوانین و احکام 
نامعتبر در حوزه ورزش )اعاده شده از شورای نگهبان( را تصویب کردند. 

گزارش کمیسیون فرهنگی در مورد طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه 
ورزش )اعاده شده از شورای نگهبان( در نشست علنی مجلس شورای اسلامی مورد 
بررسی قرار گرفت و با ۱۸۴ رای موافق و ۲ رای مخالف از ۱۹۰ رای ماخوذه تصویب 

شد.
بر اســاس ماده ماده  واحده این طرح »احکام قانونی حوزه ورزش، مذکور در پیوست 
این قانون، اعم از اینکه منسوخ ضمنی یا منتفی شده و یا مدت آنها منقضی شده باشد، 

بی اعتبار هستند.«
شورای نگهبان اظهار نظر درباره این طرح را منوط به رفع ابهام از این موضوع کرده بود 
که بی اعتباری قوانین مذکور، شامل ظرف زمانی اعتبار آنها در گذشته نیز می باشد یا خیر.

بر اساس اصلاحیه کمیسیون، ماده واحده- از تاریخ لازم الاجراءشدن این قانون، احکام 
قانونی مذکور در پیوست، منسوخ اعلام می گردد.


